
  

 
 
 

 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

 

Prot. n.7047/C24c                         Montepulciano, 19 Novembre 2021 

 

                                             Al Sito Web dell’Istituto 

                                             All’Albo online 

                                             Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP.  

                     Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e Strumenti Digitali per le STEM”. Decreti del Direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n.201 e 6 ottobre 2021, n.231. Missione 4, Componente 

1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP_I79J21016050001. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n.10812 del 13/05/2021 del Ministero dell’Istruzione per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM; 

 

VISTA   la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n.43717 del 10/11/2021 della 

proposta progettuale presentata da questo Istituto nell'ambito della programmazione di cui 

sopra; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni  

generali sulla gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni  

generali sulla gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTE     le linee guida e le norme di riferimento;  

TENUTO CONTO delle delibere di autorizzazione degli OO.CC. competenti, 

mailto:siis001005@istruzione.it
mailto:siis001005@pec.istruzione.it
mailto:liceopoliziano@tiscali.it
http://www.liceipoliziani.com/


  

 
 
 

 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. n.6987/Bil del 17/11/2021, 

con il quale è stato assunto nel Programma Annuale il Progetto, per un importo di € 

16.000,00; 

 

PRESO ATTO   della necessità di affidare la responsabilità per l’esecuzione del suddetto Progetto 

al Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 

 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa in relazione al 

suddetto Progetto appartiene unicamente all’Istituzione Scolastica autorizzata 

alla sua attuazione e rappresentata dal Dirigente Scolastico; 

 

DECRETA 

 

Di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento, per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto in epigrafe. 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto Progetto saranno pubblicati sul sito internet 

della scuola www.sito.liceipoliziani.com. 

 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                      Prof. Marco Mosconi 
                                                                                                      (Firmato Digitalmente Tramite SIDI) 

 

mailto:siis001005@istruzione.it
mailto:siis001005@pec.istruzione.it
mailto:liceopoliziano@tiscali.it
http://www.liceipoliziani.com/

		2021-11-19T12:53:22+0100




